Aditivo de prazo 
04. Objeto: prorrogar por 12 (doze) meses o Contrato nº 14/2015. 
05. Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
em conformidade com o estabelecido no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93; 
06. Valor Total Estimado: R$ 73.435,57 (setenta e três mil, quatrocentos e trinta 
e cinco reais e cinquenta e sete centavos). 
07. Valor Mensal estimado: R$ 6.119,63 (seis mil cento e dezenove reais e 
sessenta e três centavos) 
08.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho : nº 
01.122.0056.2466.0001, Natureza da Despesa 33903947; Fonte de Recursos 
– 100 
09. Empenho: Nota de Empenho n.ºNE 2017NE01351 de 13/09/2017, no valor 
de R$ 21.662,73 ( vinte e um mil seiscentos e sessenta e dois reais e setenta 
e três centavos) para o presente exercício, sendo R$ 3.263,84( três mil 
duzentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos) referente a dias 
do mês de setembro de 2017 e R$ 18.358,89 (dezoito mil trezentos e cinqüenta 
e oito reais e oitenta e nove centavos), referente a mensalidade integral 
estimada para o período de outubro a dezembro, restando a ser empenhado 
para o próximo exercício o valor de R$ 51.812,84  (cinqüenta e um mil 
oitocentos e doze reais e oitenta e quatro centavos), sendo R$ 48.957,04 
(quarenta e oito mil novecentos e cinqüenta e sete reais e quatro centavos), 
relativo a mensalidade integral estimada no período de janeiro a agosto de 
2018 e R$ 2.855,80 ( dois mil oitocentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta 
centavos) referente a mensalidade proporcional do mês de setembro de 2018.             

Manaus, 14 de setembro de 2017. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHOS 

Sem Publicação 

EDITAIS